ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: 01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC
CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  5/2021 - CC 82/202182/202117/08/2021Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 13 de Outubro de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  166/2021, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  82/2021, Licitação nº 5/2021 - CC, na modalidade de Concorrência p/Compras e Serviços.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
A presente licitação tem por objeto a outorga de permissão de serviços de remoção por guincho, guarda e depósito de veículosremovidos, apreendidos e retirados de circulação pela Polícia Militar e Civil no Município de São Bernardino-SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  106/2021    (Sequência: 2)
Parecer da Comissão: Aos  treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um, reuniu-se a Comissão de Licitação designada peloDecreto n. 166/2021 de 27/04/2021 para julgar o Processo Licitatório n.82/2021014  referente ao Edital modalidadeConcorrência n. 05/2021, que objetivava a seleção da melhor proposta visando  a outorga de permissão de serviços deremoção por guincho, guarda e depósito de veículos removidos, apreendidos e retirados de circulação pela políciamilitar e civil do município de São Bernardino-SC. Conforme Lei Autorizativa Municipal n. 1.080/2014 de 07/10/2014 eLei n. 1.362/2021 de 11/08/2021.   Sendo a Comissão composta por  Debora Paula Bittencourt Krindges, Luiz CarlosNegri, Marli Talian Krindges, e Juliano da Silva. A  presidente substituta Sra. Marli Talian Krindges presidiu a reuniãode julgamento, tendo em vista que a titular não pode comparecer por estar compensando horas.   Sendo que  somenteum proponente  apresentou envelopes documentação e propostas: A empresa de  J.L VANIN & CIA LTDA ME, orepresentante legal  Sr. José Luiz Vanin esteve presente na sessão.   Para o julgamento da proposta foram obedecidosos seguintes critérios:    6.2.1 Será considerada vencedora a empresa interessada a proponente que apresentar oMAIOR PERCENTUAL (%) SOBRE O VALOR DO FATURAMENTO BRUTO, referente serviços de remoção porguincho, guarda e depósito de veículos removidos, apreendidos e retirados de circulação pela Polícia Militar e Civil noMunicípio de São Bernardino-SC, de acordo com a Lei Municipal n. 1.080/2014 de 07/10/2014 e lei n. 1362/2021, e emespecial pelo constante no presente Edital, não podendo ser inferior a 05%..   Sendo que a proposta obedeceu  ascondicões mínimas do Edital, ficando assim vencedor:  * A empresa J.L VANIN & CIA LTDA ME, apresentou propostapara o referido  item, oferecendo 05% do faturamento bruto mensal ao município de São Bernardino - SC. Obedecendotodas as condições  e exigências do Edital. A  proposta foi  rubricada  pela comissão e o representante legal presentena sessão, o mesmo desistiu do prazo recursal conforme dispõe o artigo 109 da Lei Federal n. 8.666/93 e para constarsubscreveu a presente ata.  Nada mais a tratar encerrou-se a presente reunião e a comissão encaminha paraautoridade superior para adjudicação e homologação. A ata será assinada pela comissão e presentes que o desejar.ItemParticipante: Especificação3922 - J.L. VANIN & CIA LTDA ME. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 VALOR OFERTADO DA REMUNERAÇÃO ÁADMINISTRAÇÃO DE ACORDO COM  O RELATÓRIO DEOPERAÇÕES REALIZADAS NO MÊS ANTERIOR  EMPERCENTUAL (%). MES 60,00  0,0000 5,00    300,00   Total do Participante --------> 300,00   _________________________Total Geral ----------------------> 300,00

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: 01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC
CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  5/2021 - CC 82/202182/202117/08/2021Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. MARLI TALIAN KRINDGESLUIZ CARLOS NEGRIJULIANO DA SILVA
São Bernardino,  13  de  Outubro  de  2021 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - Membro - ........................................ - Suplente

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:JOSE LUIZ VANIN - ................................................................. - Representante